令和２年４月２０日

各保護者 様

    熊野市立木本中学校

校長 楠  卓 也

登校日中止に伴う対応等について（依頼）

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染防止のための臨時休校措置につ

きまして、ご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

別添の４月２０日付「新型コロナウイルス感染防止のための登校日の中止等につい

て」のとおり、当初予定しておりました学年別の登校日を中止させていただきます。

つきましては、登校日に予定しておりました家庭学習の課題等の確認や新たな課題

につきましは、下記のとおり対応させていただきますので、保護者の皆様におかれま

しては、引き続きご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

記

１． 登校日中止に伴う対応について

（１） ４月２１日（火）１年生、２２日（水）２年生、２３日（木）３年生

（２） 上記の日程で、各学年部において新たな課題や文書等について、各家庭のポスト等へ

投函させていただきますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。

（３） これまでの課題等につきましては、５月７日（木）の学校再開日に一括して提出して

いただきます。

２． 学校の運動場の開放について

子どもたちの心身の健康維持のため、５月６日（水）までの平日、引き続き本校の運動

場を開放いたしますが、さらなる感染症予防対策の一環といたしまして、午後２時～午後

３時の開放時において、密集を避けるため集団での行動を控えさせていただきます。（５

人程度まで）また、集団での登下校を避け、友人宅への訪問等できる限り控えるなど、開

放後速やかに帰宅してください。今一度、ご家庭においても感染症予防対策にご留意いた

だきますようよろしくお願いいたします。

３． 休業期間中のその他の対応について

今後の予定等につきましては、わかり次第、本校ホームページやマチコミメール等でお知

らせいたします。また、お問い合わせ、ご質問等があれば、学校にお電話いただきますよ

うよろしくお願いいたします。

【お問い合わせ：木本中学校TEL0597-85-2374）】教頭まで。